4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 79
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	13 декабря 2017 года, 12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 I. Оценка направленного в Комитет законопроекта
1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 10 Закона Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключения правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).
2. В связи с установлением дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан  предложить Правительству Республики Марий Эл проинформировать, требуется ли согласование законопроекта с Министерством финансов Российской Федерации во исполнение Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации из федерального бюджета бюджету Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл
о референдумах".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
по вопросам опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан и социальной защиты отдельных категорий граждан".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам, связанным с депутатской деятельностью".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в пункт 3.12 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об образовании нового населенного пункта на территории Параньгинского района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2018 год".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Организационные вопросы
12. О предложениях к повестке дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О секретариате тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать четвертой сессии Государственного Собрания.

14. О порядке работы тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы тридцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.